
1 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Παροχή διευκρινίσεων και παράταση προθεσμιών της υπ’ αριθ. 05/2024 Διακήρυξης 

Πυροσβεστικού Σώματος (ηλεκτρ. συστημικοί διαγωνισμοί: 356257, 356258, 356259, 356260, 356261, 

356262, 356263, 356264)». 

 

-Ο- 

Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  
1.1. Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.2. Του Ν. 2690/1999  (ΦΕΚ 45/Α’/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.3. Του Ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 τ.Α/7-11-2000) «Κύρωση του κώδικα φόρου προστιθέμενης αξίας», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.4. Του αρθ. 19 του Ν.3193/2003 (Α’ 266) «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις ΦΠΑ, ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.5. Του Ν. 3213/2003 (Α΄ 309) «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων 

λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 

προσώπων». 

1.6. Του Ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», του π.δ/τος 82/1996 (Α’ 

66) «Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 

ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου 

δημόσιου τομέα» , της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 

20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39  
Τ.Κ. 151 23 Μαρούσι  
Τηλ.: 2131331110, -197, -144 
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr  

Αριθ. Πρωτ.: 65893  Φ.Δ. 05/2024 
 

 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Μαρούσι,  05 Σεπτεμβρίου 2024 
 
Όπως: όπως ο πίνακας διανομής 
 
 
 
« Α Π Ο Φ Α Σ Η » 

mailto:gdoy.1proc@civilprotection.gr


ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



2 
 

ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005», καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, 

οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α’167) για τον 

καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό 

φορολογικό καθεστώς». 

1.7. Του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας». 

1.8. Του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 τ.Α/23-04-2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, 

αντιμετώπισης της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.9. Του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α/15-03-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.10. Του Ν.3862/2010 (ΦΕΚ  113 τ.Α/13-07-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 

Οδηγίες 2007/64/ΕΚ, 2007/44/ΕΚ και 2010/16/ΕΕ που αφορούν υπηρεσίες πληρωμών στην 

εσωτερική αγορά, προληπτική αξιολόγηση προτάσεων απόκτησης συμμετοχής σε επιχειρήσεις 

του χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.11. Της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.3943/2011(ΦΕΚ66/Α) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 

στελέχωση, των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Οικονομικών».  

1.12. Του Ν. 3986/2011 (Α’ 152) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», και ιδίως το άρθρο 5Β αυτού. 

1.13. Του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 

ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

1.14. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ  204 τ.Α/15-09-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 

έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.15. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 τ.Α/09-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 

4046/2012,4093/2012 και 4127/2013» και  ειδικότερα της Παραγράφου Ζ’ : Προσαρμογή της 

Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 

των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές. 

1.16. Του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 τ.Α/23-7-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.17. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.18. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

1.19. Του Ν.4557/2018 (Α΄ 139) «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από 

εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις», 

1.20. Του Ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου 

µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίων συβάσεων 

και λοιπές διατάξεις». 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



3 
 

1.21. Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 τΑ΄/7-8-19) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».  

1.22. Του Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις». 

1.23. Του Ν. 4635/2019 (Α’167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 85 

επ. 

1.24. Του Ν.4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α/7-2-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 

Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 

αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 

Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

1.25. Του Ν. 4700/2020 (ΦΕΚ 127/Α΄/29.6.2020) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», [Κεφάλαιο 53 ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

(άρθρα 324επ.)]. 

1.26. Του  Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

1.27. Του N. 4782 ΦΕΚ Α 36/9.3.2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το 

μείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 

υγεία». 

1.28. Του Ν. 4799/2021 (Α’ 78) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/878 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας 

2013/36/ΕΕ, όσον αφορά τις εξαιρούμενες οντότητες, τις χρηματοδοτικές εταιρείες συμμετοχών, 

τις μικτές χρηματοοικονομικές εταιρείες συμμετοχών, τις αποδοχές, τα μέτρα και τις εξουσίες 

εποπτείας και τα μέτρα διατήρησης κεφαλαίου (L 150), ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/879 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την τροποποίηση 

της Οδηγίας 2014/59/ΕΕ σχετικά με την ικανότητα απορρόφησης των ζημιών και 

ανακεφαλαιοποίησης των πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων και της Οδηγίας 

98/26/ΕΚ (L 150), μέσω της τροποποίησης του άρθρου 2 του v. 4335/2015, και λοιπές επείγουσες 

διατάξεις», 

1.29. Του Ν. 4820/2021 (ΦΕΚ-130 Α/23-7-21) : Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες 

ρυθμίσεις.  

1.30. Του Ν. 4912/2022 (Ά 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης». 

1.31. Του Ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό 

Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις 

αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις»,  

1.32. Του Ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και 

τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



4 
 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον 

τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

1.33. Του Ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», 

1.34. Του άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/05) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει.  

1.35. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία».  

1.36. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

1.37. Του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64 τ.Α΄/04-05-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών». 

1.38. Του Π.Δ. 54/2018 (Α’ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής 

του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».  

1.39. Του Π.Δ. 70/2021 (ΦΕΚ 161/Α/09-09-2021) «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

1.40. Του Π.Δ. 79/2023 ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών.». 

1.41. Tου Κανονισμού αριθ. 910/2014 (L 257/28.8.2014) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 23ης Ιουλίου 2014, σχετικά με την ηλεκτρονική ταυτοποίηση και τις υπηρεσίες 

εμπιστοσύνης για τις ηλεκτρονικές συναλλαγές στην εσωτερική αγορά και την κατάργηση της 

οδηγίας 1999/93/ΕΚ. 

1.42. Tου Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

1.43. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 08.04.2022, για την τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 

αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.  

1.44. Tου Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 213/2008 (L 74/15.3.2008) της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 

για τροποποίηση Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων, όσον αφορά την αναθεώρηση του CPV. 

 

2. Τις Αποφάσεις: 

2.1. Υπ’ αριθ. 2/51557/0026 από 10-09-2001 Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου 
των προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (B΄1209), 
ως ισχύει.  

2.2. Υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368 από 25-09-2002 Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης «Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου της υπεύθυνης δήλωσης του 
άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75)» (Β΄1276), ως ισχύει.  

2.3. Υπ’ αριθ. 20977/23-8-2007 (Β’ 1673) Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας, σχετικά με 
«Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν. 3310/2005 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3414/2005». 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



5 
 

2.4. Υπ’  αριθμ. 80016/22 (ΦΕΚ 4629 Β/1-9-2022) Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων: 
Κατηγοριοποίηση παραβάσεων και καθορισμός ύψους προστίμων που επιβάλλονται από την 
Επιθεώρηση Εργασίας για παραβάσεις: α) κοινής εργατικής νομοθεσίας, β) βίας και 
παρενόχλησης στην εργασία, γ) συστήματος ψηφιακής κάρτας εργασίας, καθώς και δ) για 
ευθέως αποδεικνυόμενες παραβάσεις εργατικής νομοθεσίας και υγείας και ασφάλειας στην 
εργασία . 

2.5. Υπ’ αριθ. 29164/755/19 (ΦΕΚ 2686 Β/2-7-2019) Υπουργού εργασίας, κοινωνικής ασφάλισης και 
κοινωνικής αλληλεγγύης.  

2.6. Υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15-3-2020 Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 
(ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 183/16-3-2020). 

2.7. Υπ’ αριθ. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) Κοινή Υπουργική με θέμα: «Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44), 

2.8. Υπ’ αριθ. 10666 (ΦΕΚ 5296/τ.Β΄/02-12-2020) Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, σχετικά 
με: «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας».  

2.9. Υπ’ αριθ. 98979 οικ. ΕΞ 10-08-2021 Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Επικράτειας, Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Άμυνας και Εσωτερικών σχετικά με: 
«Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄ 
44)». 

2.10. Υπ΄ αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

2.11. Υπ’ αριθ. 76928/21 (ΦΕΚ 3075 τ. Β΄/13-07-2021) Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας, σχετικά με «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

2.12. Υπ’ αριθ. 63446/31.05.2021 (B’ 2338/02.06.2021) Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο 
πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

2.13. Υπ’ αριθ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 
9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016», 

2.14. Υπ’ αριθ. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) Κοινής Υπουργικής σχετικά με:  «Υποχρέωση 
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» 

2.15. Υπ’ αριθ. 4978/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 29-03-2023 Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, με θέμα: «Ένταξη της Πράξης «Ανάπτυξη Επιχειρησιακών Εφαρμογών και 
Διαλειτουργικότητα αυτών με υφιστάμενα Πληροφοριακά Συστήματα του Πυροσβεστικού 
Σώματος» με Κωδικό ΟΠΣ 5201991 στο «ΤΠΑ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 2021-2025»», που αποτελεί 
και το πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 24REQ015204824 & ΑΔΑ: 6ΗΜΣ46ΝΠΙΘ-ΦΚΣ). 

2.16. Την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) [2023] στην ΣΑΝΑ 253, με Κωδικό 
εναρίθμου 2023ΝΑ253000005201991, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.: 31662/04-04-2023 (Αριθ. 
Συλλογικής Απόφασης: ΝΑ 253 ΤΡΟΠ.0, ΑΔΑ: 9ΚΠΣ46ΜΤΛΡ-2ΚΟ) Απόφαση ΥΠ.ΑΝ. & 
Επενδύσεων/Γ.Γ.Δ.Ε.-ΕΣΠΑ/Γ.Δ.Δ.Ε./Δ.Δ.Ε./Τμήματος Κατάρτισης Ετησίων Προγραμμάτων, με 
ονομασία έργου «Ανάπτυξη Επιχειρησιακών Εφαρμογών και Διαλειτουργικότητα αυτών με 
υφιστάμενα Πληροφοριακά Συστήματα του Πυροσβεστικού Σώματος» και με ολικό 
προϋπολογισμό #2.509.995,60#, που αποτελεί και το εγκεκριμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 
24REQ015205069 & ΑΔΑ: 9ΚΠΣ46ΜΤΛΡ-2ΚΟ). 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



6 
 

2.17. Υπ’ αριθ. 40273 από 19-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΕΡ46ΝΠΙΘ-5ΚΡ) Υπαρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος, 
σχετικά με «Συγκρότηση Επιτροπών αξιολόγησης τεχνικών προσφορών των υπό προμήθεια 
ειδών και της παροχής υπηρεσιών και προδικαστικών προσφυγών / ενστάσεων επί τεχνικών 
θεμάτων του Πυροσβεστικού Σώματος» του Πυροσβεστικού Σώματος», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2.18. Υπ’ αριθ. 39498 από 22-12-2023 (ΑΔΑ: 6Η6Ε46ΝΠΙΘ-ΡΝΚ) Υπαρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος 
σχετικά με: «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων Πυροσβεστικού Σώματος», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.19. Υπ’ αριθ. 58542 Φ.Δ. 05/2024 από 30-07-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015215171) Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας με θέμα: «Ανάπτυξη Επιχειρησιακών Εφαρμογών και 
Διαλειτουργικότητα αυτών με υφιστάμενα Πληροφοριακά Συστήματα του Πυροσβεστικού 
Σώματος, συνολικής εκτιμώμενης αξίας δύο εκατομμυρίων εικοσι τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
ενενήντα ευρώ (2.024.190,00 €) χωρίς Φ.Π.Α. και  δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων εννιά 
χιλιάδων εννιακοσιών ενενήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (2.509.995,60 €) με Φ.Π.Α. 
συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
 

3. Η υπ’. αριθ. ΠΟΛ 1028/20-01-2014 (ΦΕΚ 245 τ.Β΄/06-02-2014) εγκύκλιος Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με «Παρακράτηση φόρου από τους φορείς 
γενικής κυβέρνησης, κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν.4172/2013 καθώς και χρόνος και τρόπος 
απόδοσής του».  

4. To υπ’ αριθ. 3697/6.7.2022 έγγραφο της ΕΑΔΗΣΥ «Ενημέρωση για την έκδοση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022, για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία». 

5. Το υπ’ αριθ. 2/49106/0026 από 17-05-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝ5Η-7ΔΘ) έγγραφο της 26ης Διεύθυνσης 
Συντ/σμού & Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων, Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Καταπολέμηση καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές».  

6. Το υπ’ αριθ. 35124 από 27-11-2023 έγγραφο με θέμα: «Κατάρτιση Ενιαίου Προγράμματος 
Προμηθειών Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας οικονομικού έτους 2024». 

7. Το από 06-08-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Προμηθειών/Ά 
Τμήμα Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων προς την Επιτροπή για θέματα 
Τηλεπικοινωνιακού υλικού και ανταλλακτικών αυτού, καθώς και για θέματα υλικών και μέσων 
Πληροφορικής με θέμα: «Ερωτήματα Εταιριών». 

8. Το από 20/08/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Προμηθειών/Ά 

Τμήμα Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων προς την Επιτροπή για θέματα 

Τηλεπικοινωνιακού υλικού και ανταλλακτικών αυτού, καθώς και για θέματα υλικών και μέσων 

Πληροφορικής σχετικά με: «Θέματα Επιτροπής για Συνεδρίαση». 

9. Την από 02-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΒΥΤΕ Α.Β.Ε.Ε.»  μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικές με τη 
διακήρυξη του έργου «Ανάπτυξη Επιχειρησιακών Εφαρμογών και Διαλειτουργικότητα αυτών με 
υφιστάμενα Πληροφοριακά Συστήματα του Πυροσβεστικού Σώματος» για τον ηλεκτρονικό 
συστημικό διαγωνισμό «356262». 

10. Την από 09-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΒΥΤΕ Α.Β.Ε.Ε.»  μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικές με τη 
διακήρυξη του έργου «Ανάπτυξη Επιχειρησιακών Εφαρμογών και Διαλειτουργικότητα αυτών με 
υφιστάμενα Πληροφοριακά Συστήματα του Πυροσβεστικού Σώματος» για τον ηλεκτρονικό 
συστημικό διαγωνισμό «356257». 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



7 
 

11. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356257». 

12. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356258». 

13. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356259». 

14. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356260». 

15. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356261». 

16. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356262». 

17. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356263». 

18. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα Παράτασης» για τον ηλεκτρονικό συστημικό 
διαγωνισμό «356264». 

19. Την από 14-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας «SATWAYS 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΜΥΝΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ- ΕΠΕ»  μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Αίτημα 
παράτασης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τη διακήρυξη 
24PROC015215171 με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 356264» για τον ηλεκτρονικό συστημικό διαγωνισμό 
«356264». 

20. Το από 22-08-2024  Πρακτικό της Επιτροπής για θέματα Τηλεπικοινωνιακού υλικού και 
ανταλλακτικών αυτού, καθώς και για θέματα υλικών και μέσων Πληροφορικής σχετικά με: 
«απάντηση στα από 02-08-2024 και 09-08-2024 αιτήματα διευκρινήσεων της Εταιρείας «BYTE 
Α.Β.Ε.Ε» με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικές με τη διακήρυξη του έργου «Ανάπτυξη Επιχειρησιακών 
Εφαρμογών και Διαλειτουργικότητα αυτών με υφιστάμενα Πληροφοριακά Συστήματα του 
Πυροσβεστικού Σώματος». 

21. Το γεγονός ότι:  
Είναι επιτακτική: α) Η κάλυψη των αυξημένων αναγκών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας/ Πυροσβεστικού Σώματος στα εν λόγω είδη, καθώς αποτελούν κρίσιμο τεχνικά μέσα για 
την αποτελεσματική επιχειρησιακή δράση των ομάδων επέμβασης της και β) Η ανάγκη απρόσκοπτης 
λειτουργίας των υποστηρικτικών υπηρεσιών, επιχειρησιακών δομών και λειτουργιών της Γενικής 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



8 
 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας/ Πυροσβεστικού Σώματος, προς υπεράσπιση του δημοσίου 
συμφέροντος. 
 

                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την παροχή διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αριθ. 05/2024 Διακήρυξης Πυροσβεστικού Σώματος, 

ως κάτωθι: 

 

Α. Για το ερώτημα που υποβλήθηκε από την εταιρία με την επωνυμία «ΒΥΤΕ Α.Β.Ε.Ε.», σύμφωνα 

με την από 02-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της στον ηλεκτρονικό συστημικό 

διαγωνισμό: 356262. 

 

Ερώτημα 1:  

«Υποβάλουμε αίτημα διευκρίνισης αναφορικά με το Τμήμα 6 - Φορητοί Υπολογιστές: 

1. 

Αναφερόμενοι στην απαίτηση «Η διασύνδεση με το Internet μέσω 4G θα γίνεται με USB stick, το οποίο 

θα προσφερθεί από τον Ανάδοχο. Θα προσφερθεί και καλώδιο προέκτασης για το USB stick.», με 

δεδομένο ότι πολλοί κατασκευαστές δίνουν την επιλογή η κάρτα 4G να είναι ενσωματωμένη στον 

υπολογιστή (με σαφέστατα πλεονεκτήματα σε σχέση με μια εξωτερική συσκευή), παρακαλούμε να 

διευκρινισθεί ότι είναι αποδεκτή η προσφορά μιας τέτοιου είδους λύση». 

 

 

Απάντηση: 

Είναι αποδεκτή η προσφορά μια λύσης με ενσωματωμένη την υποδοχή της κάρτας 4G στον φορητό 

υπολογιστή.  

 

 

Β. Για το ερώτημα που υποβλήθηκε από την εταιρία με την επωνυμία «ΒΥΤΕ Α.Β.Ε.Ε.», σύμφωνα 

με την από 09-08-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της στον ηλεκτρονικό συστημικό 

διαγωνισμό: 356267. 

 

Ερώτημα 2:  

«Παρακαλούμε διευκρινίστε μας το ακριβές χρονοδιάγραμμα υλοποίησης για κάθε τμήμα της 

διακήρυξης καθώς και τα παραδοτέα που αντιστοιχούν σε αυτό, καθώς στην παράγραφο «Ζ. 

Μεθοδολογία Υλοποίησης» της διακήρυξης γίνεται ενιαία αναφορά για όλα τα τμήματα». 

 

 

Απάντηση: 

Σύμφωνα με το Παράρτημα Δ «Τεχνική Προδιαγραφή Είδη Πληροφορικής» το έργο έχει 

προδιαγραφεί ως ενιαίο με την Μεθοδολογία Υλοποίησης αντιστοίχων έργων πληροφορικής η οποία 

αναφέρεται στην παράγραφο «Ζ. Μεθοδολογία Υλοποίησης». 

Σε όλα τα αντίστοιχα έργα απαιτείται κατά την Φάση 1 του χρονοδιαγράμματος από τον / τους 

Αναδόχους η σύνταξη Μελέτης Ανάλυσης Απαιτήσεων, η οποία αποτελεί το βασικό οδηγό 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



9 
 

υλοποίησης του Έργου. Κατά την σύνταξή της θα καθοριστούν για κάθε Τμήμα της Διακήρυξης, τα 

Παραδοτέα που θα απαιτηθούν να κατατεθούν ανά Φάση (συμπεριλαμβανομένου και αυτών της 

Φάσης 1), σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης. 

 

 

 

Γ. Για τα ερωτήματα που υποβλήθηκαν από την εταιρία με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σύμφωνα με τις από 14-08-2024 

συστημικώς υποβληθείσες επιστολές της στους ηλεκτρονικούς συστημικούς διαγωνισμούς: 

356257, 356258, 356259, 356260, 356261, 356262, 356263, 356264. 

 

Ερώτημα 1: 

 

«Λαμβάνοντας υπόψη το εύρος των απαιτήσεων και την αυξημένη πολυπλοκότητα του έργου, όπως 

αυτή απορρέει από τις τιθέμενες στο τεύχος διακήρυξης απαιτήσεις, ζητούμε όπως μεταθέσετε την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών κατά 21 ημέρες, ήτοι έως την 30η Σεπτεμβρίου 

2024». 

 

 

Απάντηση: 

 

Το παρόν αίτημα απαντάται στην παράγραφο 2 της παρούσας. 

 

 

Δ. Για το ερώτημα της εταιρίας με την επωνυμία «SATWAYS ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΜΥΝΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ- ΕΠΕ», σύμφωνα με την από 

03-01-2024 συστημικώς υποβληθείσα επιστολή της στον ηλεκτρονικό συστημικό διαγωνισμό: 

356264. 

 

Ερωτήματα: 

 

«Βάσει του ως άνω σχετικού διαγωνισμού που δημοσίευσε η υπηρεσία σας στις 30/07/2024, η 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών είναι η 9η Σεπτεμβρίου 2024. 

Δεδομένου του μεγέθους -οικονομικού και τεχνικού- της σπουδαιότητας αλλά και της 

πολυπλοκότητας του αντικειμένου του Έργου, απαιτείται σημαντική προετοιμασία για την 

σύνταξη της προσφοράς η οποία δεν είναι δυνατό να υλοποιηθεί μέσα στο συγκεκριμένο χρονικό 

διάστημα υποβολής των προσφορών λόγω: 

α) της υπολειτουργίας της πλειονότητας των προμηθευτών μας λόγω των θερινών διακοπών του 

Αυγούστου, 

β) των υποχρεωτικών αδειών των εργαζομένων μας που συμμετέχουν στην ομάδα προετοιμασίας 

των διαγωνισμών. 

Για το λόγο αυτό αιτούμεθα τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας κατάθεσης προσφορών 

κατά 1 μήνα, ήτοι έως τις 09/ 10/ 2024. 

Επειδή θεωρούμε το αίτημά μας λογικό και δίκαιο παρακαλούμε όπως το αποδεχτείτε. 



ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54



10 
 

Παρακαλούμε όπως μας ενημερώσετε εγκαίρως για τη σχετική απόφασή σας». 

 

 

Απάντηση: 

 

Το παρόν αίτημα απαντάται στην παράγραφο 2 της παρούσας. 

 

 

2. Τη μετάθεση:  

2.1. Της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι 

οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση 

των προσφορών τους, σύμφωνα με την παράγραφο 2.1.3 «Παροχή Διευκρινίσεων» της υπ’ αριθ. 

05/2024 Διακήρυξης Πυροσβεστικού Σώματος και το άρθρο 60 «Καθορισμός προθεσμιών» του Ν. 

4412/2016, την 24-09-2024 και ώρα 15:00 μ.μ. (σελ. 13 και 16 της Διακήρυξης).  

2.2. Της ημερομηνίας αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» σύμφωνα με την παράγραφο 3.1.1 

«Αποσφράγιση προσφορών» της υπ’ αριθ. 05/2024 Διακήρυξης Πυροσβεστικού Σώματος την 30-09-2024 

και ώρα 17:05 μ.μ. (σελ. 13 και 47 της Διακήρυξης).  

 

                                                                                                                                           -Ο- 

                                                                                    Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 

                                                                                         Βασίλειος Παπαγεωργίου 

 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

1. «ΒΥΤΕ Α.Β.Ε.Ε.», Καλλιρρόης 98 & Τριβόλη, 117 41 Αθήνα, ΤΗΛ: 210 900 2000, FAX: 210 900 2057, 

info@byte.gr  

2. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», Λεωφόρος Κηφισίας 99, Τ.Κ. 15124, 

Μαρούσι, iroffice@ote.gr  

3. «SATWAYS ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΜΥΝΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ- ΕΠΕ», Μεγ. Κωνσταντίνου 15, Ν. Ηράκλειο, 14122 Αθήνα, Τηλ: (+30) 210 

6840036 Fax: (+30) 210 6840037, www.satways.net  – info@satways.net. 

4. Κάθε ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας. 

5. Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος (Αρχηγός) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Προμηθειών/Τμήμα Προγραμματισμού και Συντονισμού 

2. ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Προμηθειών/Τμήμα Τεχνικών Προδιαγραφών 

 

 

mailto:info@byte.gr
mailto:iroffice@ote.gr
http://www.satways.net/
mailto:info@satways.net


ΑΔΑ: ΨΑΝ946ΝΠΙΘ-Ω54


		2024-09-05T11:47:05+0300


		2024-09-06T12:16:29+0300
	Athens




